
 
 

DETERMINAZIONE N. 369 DEL  26/05/2017  

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AD UN ABBONAMENTO CON CONTRATTO DI 

ASSISTENZA PER UN SERVIZIO DI FORNITURA DI 
REFRIGERATORI D’ACQUA A BOCCIONI DA COLLOCARE 
NELL’AULA CONSILIARE. IMPEGNO DI SPESA 2017 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

Fabio Manto 

Il Responsabile  
del procedimento 

Fabio Manto 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dott.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 



 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 

VISTA la legge regionale 11 novembre 2004, n.1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative del Consiglio regionale”. Modifiche al 

regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione della deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente il 

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 

VISTA la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle aree, degli 

uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio regionale. Revoca delle 

determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011, n. 312 

e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015, 

concernente: “istituzione del registro unico delle determinazioni. Sostituzione 

della disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e 

successive modifiche”; 

 
VISTA la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 

giuridico-economica;    

 

VISTA la deliberazione UDP n. 19 del 4 marzo 2015, che ha adeguato il bilancio di previsione 

alla specifica normativa dettata dalla legge di stabilità n. 190 del 23 dicembre 2014 ex 

art. 1, comma 629, lettera b, in relazione alla gestione IVA; 

 

VISTA la legge regionale n. 17 del 31 dicembre 2016 “Legge di stabilità regionale 2017”; 

 

VISTA la legge regionale n. 18 del 31 dicembre 2016 concernente “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2017-2019; 

 

VISTA la deliberazione UDP n. 1 del 18 gennaio 2017 avente ad oggetto “Approvazione del 

bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per il triennio 

2017-2019 in applicazione del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 – Presa d’atto”;  

 

CONSIDERATA la necessità di dotare l’Aula Consiliare di refrigeratori di acqua in boccioni per i 

Consiglieri regionali durante i lavori d’Aula, al fine di consentire il corretto e continuo 

svolgimento delle operazioni di voto e dei lavori da parte degli stessi; 

 

CONSIDERATO che è stata formulata una richiesta di offerta per la fornitura di n. 3 refrigeratori di acqua 

da istallare presso l’Aula consiliare del Consiglio regionale del Lazio, completa di tutte 

le spese (noleggio, boccioni acqua, bicchieri, sanificazione), formulata in data 15 maggio 



2017  a seguito di una indagine web e inviata per posta elettronica ai seguenti operatori 

economici: 

 

  H2O Srl – Viale Luigi Schiavonetti 270 Roma,  

  Acqua Service Srl – Via Domenico Cirillo 45 Caivano (NA);  

  Gedap Srl – Strada Cassia Nord Km 86 Viterbo; 

  Acquatecno – Via Nazareno Strampelli 262 Roma; 

  Consorzio Stabile Istant Service – Via Roberto Ago 68/70 Roma 

  Acquaviva Srl – Via Chiari 15 Travagliato (BS); 

 

VISTI i preventivi pervenuti e la fornitura ad essi connessa; 

 

RITENUTO di poter  impegnare la somma presunta di € 500,00 sul cap. U00011-U.1.03.02.07.999,  

necessaria per ordinare la fornitura sopra descritta alla Società H2O Srl, che ha presentato 

l’offerta più conveniente per l’Amministrazione, sita in  Viale Luigi Schiavonetti 270 – 

00173 Roma, P.IVA 05712111003, cui viene autorizzato l’affidamento dal 1 giugno 2017 

al 31 maggio 2018; 

 

VISTA la legge 23 dicembre 1999 n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

VISTO il D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto su esposto, 

 

  di autorizzare un abbonamento con contratto di assistenza ad un servizio di 

fornitura di n. 3 refrigeratori d’acqua a boccioni da collocare nell’Aula Consiliare; 

all’operatore economico H2O Srl sita in  Viale Luigi Schiavonetti 270 – 00173 Roma, 

P.IVA 05712111003; 

 

  di rendere eseguibile detta fornitura dal 1 giugno 2017 al 31 maggio 2018, impegnando 

la somma presunta di  € 250,00 sul cap. U00011-U.1.03.02.07.999, del bilancio del 

Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2017, necessaria a corrispondere il 

corrispettivo per  le forniture fino al 31 dicembre 2017 e di prenotare l’impegno, che verrà 

adottato con provvedimento successivo, della somma di € 250,00, a carico del successivo 

esercizio finanziario. 

   

   

 

 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 

  

 

  

 


